2024 年６月７日

各位

                        会社名 株式会社 ZUU

                        代表者名    代表取締役 冨田 和成

                                                                                             (コード番号：4387 東証グロース)

                        問合せ先 執行役員  大井 賢治

                               (TEL.03-4405-6102)

営業外費用、特別損失及びその他の費用の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期決算におきまして、下記のとおり営業外費用、特別損失及びその

他の費用の計上を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券評価損の計上（連結決算・個別決算）

 当社が保有する投資有価証券について、簿価に比べて実質価値が著しく下落してい

るものについて評価した結果、減損処理による投資有価証券評価損として、49,999 千

円を特別損失に計上いたしました。

２．関係会社株式の減損処理及び貸倒引当金の計上（個別決算）

 クラウド・ファンディング事業については引き続き損失が発生していることから、

関係会社株式評価損として 11,000 千円を特別損失として計上するとともに、連結子会

社に対する貸付金に係る貸倒引当金繰入額 77,100 千円を営業外費用に計上いたしまし

た。

 なお、当該株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結決算において相殺消去される

ため、連結業績に与える影響はありません。

３．匿名組合損益分配額の計上（連結決算）

   当社グループが運営するファンドが得た収益のうち、組合員へ分配する利益につい

て匿名組合損益分配額として 94,288 千円を計上し、匿名組合損益分配前税金等調整

前当期純利益から控除しています。

４．業績に与える影響

 本件が、当社の業績に与える影響につきましては、本日公表の「2024 年 3 月期 決

算短信 [日本基準]（連結）」をご参照ください。

以 上